
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 11

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 2 DEL 13-01-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA BIZZONI VINICIO  -
LAVORAZIONI IN ALLUMINIO - DELLA  FORNITURA DI
MATERIALI PER LA  MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI
COMUNALI (OPERE DA FABBRO E MANUTENZIONI VARIE)
Impegno di spesa - CIG: Z7F2B6D19D

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-
agosto 2016 alle ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati e che
in conseguenza dell'eccezionale evento sismico con delibera del Consiglio dei Ministri
del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza, prorogato fino al 31.12.2019
dall’art. 1, c. 988 della legge 145/2018;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intendono affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

VISTI:
gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.lgs. n° 267/2000;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali è differito al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

DATO ATTO che nelle more del redigendo bilancio di previsione 2019/2021 si procede con
impegni come previsto dall’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

ATTESO che si rende necessaria la fornitura di materiali vari per la manutenzione di
immobili comunali - opere da fabbro e manutenzioni varie - ;



VISTI i preventivi:
prot. n°17064 del 18.12.2019 allegato al presente atto, rimesso dalla Ditta BIZZONI

VINICIO di € 1.060,00= oltre IVA al 22% di € 233,20= e così per complessivi €
1.293,20=
prot. n° 341 del 10.01.2020 allegato al presente atto, rimesso dalla Ditta BIZZONI

VINICIO di € 819,67= oltre IVA al 22% di € 180,33= e così per complessivi €
1.000.00=

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: Z7F2B6D19D

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-

DI APPROVARE i preventivi assunti al protocollo di codesto Ente in data 18.12.2019 prot.-
n° 17064 e n° 341 del 10.01.2020 allegati al presente atto;

DI IMPEGNARE la somma  di € 2.293.19= IVA compresa al 22% al Capitolo 958/1-
confermando l’impegno 126/2016 del bilancio 2016;

DI AFFIDARE alla Ditta Bizzoni Vinicio - Lavorazioni alluminio - con sede legale in p.zza-
Augusto Sagnotti n°12 02012 Amatrice (RI), P.IVA 0082786578, la fornitura di materiali
vari per manutenzione immobili comunali - opere da fabbro e manutenzioni varie - per
l’importo di € 1.879,67= oltre IVA al 22% di € 413.52= e così per complessivi € 2.293.19=;

DI PROCEDERE alla liquidazione verificata la regolarità del lavoro, a fronte di regolare-
fattura secondo le modalità  previste dal vigente regolamento di contabilità.

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di-
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-01-2020

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.2 del 13-01-2020 AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-01-2020
REG. 72

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.2 del 13-01-2020 AMATRICE

Pag. 3


